

貸借対照表
(令和5年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		842,767,062
医業未収金	3,365,209,297	
貸倒引当金	△ 12,377,287	3,352,832,010
未収金		284,575,307
医薬品		116,654,893
診療材料		50,371,290
給食用材料		82,339
貯藏品		14,260,183
前払費用		4,508,219
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		11,211,080
流動資産合計		4,677,262,383
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	9,039,767,197	
減価償却累計額	△ 5,375,354,030	
減損損失累計額	△ 678,611,923	2,985,801,244
構築物	102,865,322	
減価償却累計額	△ 59,819,525	
減損損失累計額	0	43,045,797
医療用器械備品	3,893,822,588	
減価償却累計額	△ 3,018,460,923	
減損損失累計額	0	875,361,665
その他器械備品	1,508,909,319	
減価償却累計額	△ 1,192,429,899	
減損損失累計額	0	316,479,420
車両	20,818,207	
減価償却累計額	△ 16,480,387	4,337,820
土地	6,344,000,000	
減損損失累計額	0	6,344,000,000
建設仮勘定		0
その他有形固定資産		970,000
有形固定資産合計		10,569,995,946
2 無形固定資産		
ソフトウェア		56,889,378
電話加入権		4,040,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		60,929,378
3 投資その他の資産		
長期貸付金		1,200,000
本部長期貸付金		709,536,000
破産更生債権等	23,865,825	
貸倒引当金	△ 23,865,825	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		25,445,659
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		736,181,659
固定資産合計		11,367,106,983
資産合計		16,044,369,366

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		230,431,000	
預り寄附金		21,060,981	
本部短期借入金		341,000,002	
一年以内返済本部長期借入金		5,396,853,198	
買掛金		815,987,210	
未払金		793,019,667	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		32,410,373	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		391,851,216	
一年以内履行資産除去債務		0	
その他流動負債		0	
流動負債合計			8,022,613,647
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	250,871,158		
資産見返補助金等	358,780,479		
資産見返寄附金	1,116,453		
資産見返物品受贈額	0	610,768,090	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		6,272,164,343	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		877,844,891	
その他固定負債		0	
固定負債合計			7,760,777,324
負債合計			15,783,390,971
純資産の部			
I 純資産額			260,978,395
(うち当期総利益)			(705,681,194)
純資産合計			260,978,395
負債純資産合計			16,044,369,366

損益計算書
(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	12,436,299,894	
室料差額収益	160,378,302	
外来診療収益	3,429,930,288	
保健予防活動収益	51,073,998	
その他医業収益	64,561,924	
保険等査定減(一)	△ 78,660,198	16,063,584,208
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		2
補助金等収益		
補助金等収益	1,013,345,000	
資産見返補助金等戻入	98,840,391	1,112,185,391
寄附金収益		
寄附金収益		17,836,410
資産見返物品受贈額戻入		0
施設費収益		0
その他診療業務収益		531,787,968
診療業務収益合計		17,725,393,979
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		0
研修収益		5,583,400
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他教育研修業務収益		769,000
教育研修業務収益合計		6,352,400
III 臨床研究業務収益		
研究収益		28,189,870
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	21,737,800	
資産見返運営費交付金戻入	0	21,737,800
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	1,574,099	1,574,099
寄附金収益		
寄附金収益	6,501,393	
資産見返寄附金戻入	0	6,501,393
その他臨床研究業務収益		1,322,670
臨床研究業務収益合計		59,325,832
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		52,421
土地建物等貸付料収入		54,647,597
宿舍貸付料収入		29,214,681
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	66,550	
資産見返運営費交付金戻入	118,314,443	118,380,993
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
その他経常収益		8,246,353
その他経常収益合計		210,542,045
経常収益合計		18,001,614,256

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	5,258,954,158		
賞与	922,576,932		
賞与引当金繰入額	338,622,814		
退職給付費用	732,284,208		
法定福利費	406,833,466	7,659,271,578	
材料費			
医薬品費	2,737,812,587		
診療材料費	2,683,622,705		
医療消耗器具備品費	103,010,999		
給食用材料費	101,780,210	5,626,226,501	
委託費			
検査委託費	95,433,253		
給食委託費	155,760,000		
寝具委託費	27,706,478		
医事委託費	243,045,151		
清掃委託費	51,734,282		
保守委託費	178,044,379		
その他の委託費	365,767,645	1,117,491,188	
設備関係費			
減価償却費	663,393,992		
修繕費	112,586,054		
器械賃借料	163,493,467		
地代家賃	0		
固定資産税等	21,078,200		
器械保守料	354,357,697		
器械設備保険料	0		
車両関係費	422,723		
P F I 費用	0	1,315,332,133	
研究研修費			
経費		1,546,150	
福利厚生費	8,256,439		
旅費交通費	14,399,020		
通信費	44,305,550		
消耗品費	83,437,161		
消耗器具備品費	64,149,938		
水道光熱費	368,778,640		
患者諸費	0		
租税公課	48,149,856		
医業貸倒損失	598,388		
貸倒引当金繰入額	14,822,612		
低価法評価損	2,021,892		
その他	331,161,537	980,081,033	
診療業務費合計			16,699,948,583

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		額
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
奨学費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	620,810		
その他	0	620,810	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	7,700		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	54,717		
減価償却費	80,937		
その他	0	143,354	
教育研修業務費合計			764,164
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	36,131,466		
賞与	8,604,668		
賞与引当金繰入額	3,639,224		
退職給付費用	4,964,673		
法定福利費	3,039,543	56,379,574	
材料費			
医薬品費	133,980		
研究材料費	0		
研究用消耗器具備品費	789,394	923,374	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	1,840,580		
通信費	82,280		
消耗品費	1,613,724		
消耗器具備品費	4,763,537		
水道光熱費	3,257,490		
委託費	2,096,201		
減価償却費	3,783,236		
その他	5,629,324	23,066,372	
臨床研究業務費合計			80,369,320
IV 一般管理費			0

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		119,776,709	
財務費用			
支払利息	242,229,027		
支払手数料	7,327,701	249,556,728	
その他経常費用		45,561,834	
その他経常費用合計			414,895,271
経常費用合計			17,195,977,338
経常利益			805,636,918
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			250,000
			250,000
臨時損失			
固定資産除却損			12,329,839
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			3,273,885
その他臨時損失			84,602,000
			100,205,724
当期純利益			705,681,194
当期総利益			705,681,194

キャッシュ・フロー計算書
(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	15,227,881,782
補助金等収入	1,474,024,750
補助金等の精算による返還金の支出	△ 116,214,000
寄附金収入	28,100,000
その他の収入	415,663,079
人件費支出	△ 7,421,144,205
材料の購入による支出	△ 5,573,024,524
その他の業務支出	△ 2,677,481,615
小計	1,357,805,267
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	6,091,900
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	769,000
人件費支出	0
その他の業務支出	△ 63,561
小計	6,797,339
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	25,411,429
運営費交付金収入	21,737,800
補助金等収入	0
寄附金収入	3,800,000
その他の収入	1,322,670
人件費支出	△ 54,239,536
材料の購入による支出	△ 940,512
その他の業務支出	△ 20,800,853
小計	△ 23,709,002
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	94,805,693
人件費支出	△ 122,717,091
その他の業務支出	△ 157,836,166
小計	△ 185,747,564
利息の受取額	19,899
利息の支払額	△ 234,920,675
業務活動によるキャッシュ・フロー	920,245,264
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 495,633,307
無形固定資産の取得による支出	△ 65,447,250
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	700,500,000
貸付金による支出	△ 745,928,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 606,508,557

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	1,299,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 1,287,999,998
長期借入れによる収入	544,938,900
長期借入金の返済による支出	△ 1,088,027,864
金銭出資の受入による収入	21,230,000
リース債務償還による支出	0
P F I 債務償還による支出	0
その他の財務活動による収入	122,717,091
その他の財務活動による支出	△ 310,253,355
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 698,395,226</u>
IV 資金増加額	△ 384,658,519
V 資金期首残高	<u>1,227,425,581</u>
VI 資金期末残高	<u><u>842,767,062</u></u>